De probitate Wladislai regis et fratris eius Theobaldi ducis.

Anno sub eodem Fridericus imperator, iuncto sibi duce Wladislao et fratre eius Theobaldo,

nemu lehčí než jemu, rozhněvání a mstění se nikomu těžší. A bůh jej metlau svého dobroti wého kárani w životě zdejším dlauhý čas tepal, ale berlu útěchy k obdržení odměn budoucího žiwota uschowal. Neb jest zkusil dlauhá a těžká wyhnanství u cizích národů, až pak rowněž z rozkazu jak k žádosti cisaře Římského Fridricha od knížete Wladislawa přijat jest nazpět do vlasti; ale po projiti krátkého času z naléhání osudu sešel jest se swěta tohoto, aby za časné utrpeni oblažen byl potěšením štěsti wěčného.

Téhož léta dne 20 Ledna Fridrich opat Postoloprtský, muž welké rozšafnosti jak w božských tak lidských věcech, zbožné upřimnosti k bohu i k lidem a nejwraucnější ke wšem přiwětiosti, wykonaw cestu, ježto byl s panem Danielem biskupem jel do země uberské, poněvadž totiž týž biskup Jindřich bratr knížete Wladislawa s jinými welmoži země české vezli deeru krále uberského k zasnaubeni s Fridrichem synem téhož knížete, na cestě zpáteční přišed do jedné wsi na odpočinuti, po nemoci třidenni wypustil dech posledni.

Také téhož roku dne 19 Unora Jan biskup kostela Olomouckého, který byl powolán z kláštera sv. Augustina na Strahově, skončil přítomný život, postaven jsa zajisté w kwětu mladosti, ale zralý šlechetnosti mrawů. On byl w hájeni sprawedliosti a stavu i cti swaté cirkwe boží, seč byl, wždy neohrozeným bojownikem, příkrý k neposlušným, přístupný a ochotný i přiwětiw k milujicim boha. On od času, co dosáhl infule biskupské, zachowával w srdeci, w oděwu a w řeči wždy obzvláštni pokoru, tak že často i od nižších lidi nechtěl přijmauti úcty, řikaje, že nenaleží jemu vyžadowati cti od lidi, neb že jest utwořen z též hliny.

O šlechetnosti krále Wladislawa a bratra jeho knížete Děpolta.

Za téhož roku cisař Fridrich, wzaw s sebou kníže Wladislawa a bratra jeho Děpolta, wtrhnul

Polonię exercitu valido intravit¹⁾, principes eius, Bolezlaum et Mesconem²⁾, suaे ditioni subiugavit, infinitam pecuniam in auro et argento accepit, et pro confirmatione et stabilitate deinceps pacis filios eorum obsides suscipiens, victoria pro voto potitus rediit. Pro cuius sane pacis compositione praecepue ducis Wladislai instituit illustris industria; tantum enim imperatoria voluntati se tunc benevolum exhibuit, ut per se tantum et suos vel ad deditiōnem prae fatos principes flectere vellet, vel si necessitas rei poposcisset, ipse primus cum illis pugnam anticiparet. Imperator vero, ut dictum est, cupito potitus honore, ad sedem suam reversus est. Jam, scilicet anno ab anno incarnat. 1158 initiato, quid Boemico duci pro labore suo recompensationis exhibere debuisse, cum principibus regni consilium habuit. Dum ergo plures eorum assererent, dignum sibi videri optimis muneribus auri et argenti iuxta imperatoriam munificentiam ipsum remunerari debere, imperator liberiori usus consilio, ducem ad se accersitum huius verbi nobilitate alloquitur. Virtutis tuae constantia nobis optime complacuit, nam et fidelitatis tuae erga nos sinceritas toti regno evidenter innotuit, quam fideliter, quam devote, et quam intime nostrum, immo totius regni integrum secundum deum diligas statum, cum in nostris necessitatibus et totius regni rei publicae tui ipsius tuorumque vitam periculo obiicere nunquam haesitaveris. Hanc igitur egregiam virtutem in te considerantes ac diligentes, et de cetero te erga nostram imperatoriam serenitatem fidelem et incommutabilem haberi cupientes, honore quo ipse volueris te secundum nostram liberalitatem honorare decrevimus. Attamen quia terram tuam auro et argento et omnium pretiosarum rerum copia scimus redundare, et nichil in talibus tibi rarum existere, accipe ex dei gratia et nostra benevolentia tibi, quam tradimus, regni coronam et regiae potestatis et honoris dignitatem in regno tuo. Et haec dicens iussit proferri coronam auream gemmis, pretiosis lapidibus mire adornatam, qua videlicet ipse imperator in summis festivitatibus uti ferebatur.